ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số: 81/GM-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 25 tháng 9 năm 2017

GIẤY MỜI
Họp trực tuyến UBND tỉnh tháng 9 năm 2017

Kính gửi: ............................................................................................
                ............................................................................................
Thực hiện Chương trình công tác của UBND tỉnh năm 2017, Chủ tịch UBND tỉnh triệu tập Phiên họp thường kỳ UBND tỉnh tháng 9 năm 2017 để thảo luận các nội dung sau:
I. Nội dung
1. Sở Kế hoạch và Đầu tư

- Báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh 9 tháng; giải pháp thực hiện 3 tháng cuối năm 2017.

- Báo cáo đánh giá tình hình quản lý đầu tư xây dựng cơ bản trên địa bàn 9 tháng đầu năm 2017, những nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu đẩy nhanh tiến độ thực hiện và giải ngân kế hoạch vốn đầu tư công trong những tháng cuối năm 2017.
2. Sở Thông tin và Truyền thông

Điều chỉnh quy hoạch phát triển Bưu chính, viễn thông và công nghệ thông tin tỉnh Lai Châu đến năm 2025 và định hướng đến năm 2030.
3. Sở Nội vụ

Tờ trình và dự thảo Nghị quyết phân loại đơn vị hành chính cấp tỉnh, tỉnh Lai Châu.
4. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

Đề án phát triển cây Mắc ca trên địa bàn tỉnh Lai Châu đến hết năm 2020 và tầm nhìn đến năm 2030.

5. Sở Tài chính

- Báo cáo hiện trạng cơ sở vật chất các điểm trường, lớp học hiện không có nhu cầu sử dụng; cơ sở vật chất dư thừa sau khi di chuyển các đơn vị sự nghiệp về trụ sở hợp khối các đơn vị sự nghiệp tỉnh.

- Báo cáo tình hình giải ngân các nguồn vốn đến hết tháng 9 năm 2017; tình hình thu hồi tạm ứng các dự án; tình hình quyết toán dự án; những giải pháp chỉ đạo tổ chức thực hiện những tháng cuối năm.

6. Kho bạc Nhà nước tỉnh

Báo cáo tổng hợp các dự án đến hết tháng 9/2017 mà chủ đầu tư chưa đến giao dịch với Kho bạc Nhà nước tỉnh; những vướng mắc phát sinh trong quá trình thanh toán vốn và đề xuất biện pháp xử lý.

(Đề nghị các đại biểu khai thác tài liệu họp tại http://vpubnd.laichau.gov.vn  mục tài liệu hội nghị để nghiên cứu, tham gia; Các sở, ngành được phân công trình bày các nội dung tại Phiên họp yêu cầu báo cáo tóm tắt, ngắn gọn để dành thời gian cho các đại biểu thảo luận).
II. Thành phần
1. Điểm cầu UBND tỉnh.
- Đại biểu triệu tập: Các đồng chí Thành viên UBND tỉnh.

- Đại biểu mời: Trân trọng kính mời các đồng chí:

+ Đại diện Thường trực HĐND tỉnh.
+ Đại diện lãnh đạo Đoàn ĐBQH tỉnh.
+ Chủ tịch (hoặc Phó Chủ tịch) Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh.

+ Chủ tịch (hoặc Phó Chủ tịch) Liên đoàn Lao động tỉnh.

+ Đại diện Lãnh đạo các Ban HĐND tỉnh.

+ Đại diện Lãnh đạo: Văn phòng Tỉnh ủy, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Ban Dân vận Tỉnh uỷ.

+ Đại diện Lãnh đạo, chuyên viên: Văn phòng ĐĐBQH tỉnh, Văn phòng HĐND tỉnh.

+ Thủ trưởng các cơ quan: Bộ CH Bộ đội Biên phòng tỉnh, Ngân hàng Nhà nước tỉnh, Kho bạc Nhà nước tỉnh, Cục Thuế tỉnh, Cục Thống kê tỉnh; Ban QLDA ĐTXD các công trình Xây dựng và Công nghiệp, Ban QLDA ĐTXD các công trình Giao thông, Ban QLDA ĐTXD các công trình Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.
+ Văn phòng UBND tỉnh: Lãnh đạo, chuyên viên, TT. Tin học và Công báo.

+ Phóng viên: Báo Lai Châu, Đài PT-TH tỉnh, Cổng thông tin điện tử tỉnh dự và đưa tin.
2. Điểm cầu đặt tại trung tâm các huyện, thành phố
- Thành phần đại biểu dự thuộc cấp huyện, thành phố:
+ Lãnh đạo UBND các huyện, thành phố.
+ Lãnh đạo, chuyên viên các phòng, ban chuyên môn trực thuộc.
- Thành phần đại biểu dự thuộc cấp xã: Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã, phường, thị trấn.
(Đề nghị UBND các huyện, thành phố tổng hợp đăng ký phát biểu tại điểm cầu trung tâm và điểm cầu các cụm xã gửi về Văn phòng UBND tỉnh trong ngày 27/9/2017 để báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh)

3. Điểm cầu đặt tại Trung tâm cụm xã:

- Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND các xã;

(Đề nghị UBND các huyện, thành phố thông báo thành phần và địa điểm họp đến các xã, phường, thị trấn. Tùy theo sức chứa của mỗi điểm cầu, UBND các huyện, thành phố mời thêm các thành phần khác dự họp cho phù hợp)

- Đề nghị UBND các huyện cử 01 thành viên UBND huyện dự tại điểm cầu các cụm xã trên địa bàn (riêng điểm cầu cụm xã Pa Tần, đề nghị UBND huyện Nậm Nhùn cử 01 thành viên UBND huyện dự); chỉ đạo UBND các xã đăng ký phát biểu tại điểm cầu các cụm xã để tổng hợp.

III. Thời gian: 02 ngày, khai mạc hồi 7h30, ngày 28-29/9/2017.
IV. Địa điểm:
1. Điểm cầu UBND tỉnh: Tại Phòng họp trực tuyến Chi nhánh Viettel Lai Châu.
2. Điểm cầu các huyện, thành phố:
- Thành phố Lai Châu: Tại phòng họp Ban T

ổ chức Tỉnh ủy, gồm tất cả các xã, phường.

- Huyện Tam Đường:

+ Điểm cầu đặt tại phòng họp UBND huyện, gồm: Thị trấn; các xã: Bình Lư, Sơn Bình, Bản Bo, Nà Tăm, Khun Há, Bản Hon, Bản Giang.
+ Điểm cầu đặt tại UBND xã Giang Ma, gồm các xã: Giang Ma, Hồ Thầu, Tả Lèng, Nùng Nàng, Sùng Phài, Thèn Sin.

- Huyện Phong Thổ:

+ Điểm cầu đặt tại phòng họp UBND huyện, gồm: Thị trấn; các xã: Mường So, Hoang Thèn, Lản Nhì Thàng, Nậm Xe, Sin Súi Hồ, Bản Lang, Khổng Lào, Ma Ly Pho, Huổi Luông.
+ Điểm cầu đặt tại UBND xã Dào San, gồm các xã: Dào San, Sì Lở Lầu, Ma Ly Chải, Vàng Ma Chải, Mồ Sì San, Pa Vây Sử, Tung Qua Lìn, Mù Sang.

- Huyện Sìn Hồ:

+ Điểm cầu đặt tại phòng họp UBND huyện, gồm: Thị trấn; các xã: Phăng Xô Lin, Tả Phìn, Hồng Thu, Tà Ngảo, Làng Mô, Xà Dề Phìn, Tủa Sín Chải.

+ Điểm cầu đặt tại UBND xã Nậm Tăm, gồm các xã: Nậm Tăm, Ma Quai, Lùng Thàng, Căn Co, Pa Khóa, Nậm Cha, Noong Hẻo, Pu Sam Cáp, Nậm Cuổi, Nậm Mạ, Nậm Hăn.
- Huyện Mường Tè:

+ Điểm cầu đặt tại phòng họp UBND huyện, gồm: Thị trấn; các xã: Kan Hồ, Nậm Khao, Bum Tở, Bum Nưa, Vàng San, Tà Tổng, Pa Vệ Sử.

+ Điểm cầu đặt tại UBND xã Ka Lăng, gồm các xã: Ka Lăng, Thu Lũm, Tá Pạ, Pa Ủ, Mường Tè, Mù Cả.
- Huyện Nậm Nhùn:

+ Điểm cầu đặt tại phòng họp UBND huyện, gồm: Thị trấn; các xã: Nậm Hàng, Nậm Pì, Pú Đao, Nậm Manh, Mường Mô, Lê Lợi, Nậm Chà.
+ Điểm cầu đặt tại UBND xã Pa Tần, gồm các xã: Trung Chải, Nậm Ban, Hua Bum (Nậm Nhùn); Pa Tần, Chăn Nưa, Phìn Hồ (Sìn Hồ).

- Huyện Than Uyên:

+ Điểm cầu đặt tại phòng họp UBND huyện, gồm: Thị trấn; các xã: Mường Cang, Hua Nà, Mường Than, Phúc Than, Mường Mít.

+ Điểm cầu đặt tại UBND xã Mường Kim, gồm các xã: Mường Kim, Tà Mung, Khoen On, Ta Gia, Tà Hừa, Pha Mu.

- Huyện Tân Uyên: Tại phòng họp UBND huyện, bao gồm tất cả các xã, thị trấn thuộc huyện.
Thừa lệnh Chủ tịch, Văn phòng UBND tỉnh kính mời đồng chí đến dự đúng thời gian, thành phần và chuẩn bị ý kiến tham gia./.
	Nơi nhận:
- Như thành phần dự;
- Sở TT&TT (chỉ đạo đảm bảo các điều kiện kết nối của các điểm cầu);
- Chi nhánh Viettel Lai Châu (đảm bảo các điều kiện về kỹ thuật, trang thiết bị);

- Trung tâm TH-CB, Phòng QT-TV;

- Lưu: VT, TH.
	TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG
(Đã ký)
Nguyễn Sỹ Cảnh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU

CHƯƠNG TRÌNH PHIÊN HỌP UBND TỈNH THÁNG 9/2017
- Chủ trì: Chủ tịch UBND tỉnh
- Thời gian: 02 ngày - Khai mạc 7h30, ngày 28-29/9/2017
- Địa điểm: Phòng họp trực tuyến Chi nhánh Viettel Lai Châu
	TT
	NỘI DUNG THẢO LUẬN
	ĐƠN VỊ BÁO CÁO

	I
	Các nội dung thảo luận trực tuyến

	1
	Báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh 9 tháng; giải pháp thực hiện 3 tháng cuối năm 2017.
	Sở Kế hoạch và Đầu tư

	2
	Báo cáo đánh giá tình hình quản lý đầu tư xây dựng cơ bản trên địa bàn 9 tháng đầu năm 2017, những nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu đẩy nhanh tiến độ thực hiện và giải ngân kế hoạch vốn đầu tư công trong những tháng cuối năm 2017.

	3
	Báo cáo tình hình giải ngân các nguồn vốn đến hết tháng 9 năm 2017; tình hình thu hồi tạm ứng các dự án; tình hình quyết toán dự án; những giải pháp chỉ đạo tổ chức thực hiện những tháng cuối năm.
	Sở Tài chính

	4
	Báo cáo hiện trạng cơ sở vật chất các điểm trường, lớp học hiện không có nhu cầu sử dụng; cơ sở vật chất dư thừa sau khi di chuyển các đơn vị sự nghiệp về trụ sở hợp khối các đơn vị sự nghiệp tỉnh.

	5
	Báo cáo tổng hợp các dự án đến hết tháng 9/2017 mà chủ đầu tư chưa đến giao dịch với Kho bạc Nhà nước tỉnh; những vướng mắc phát sinh trong quá trình thanh toán vốn và đề xuất biện pháp xử lý.
	Kho bạc Nhà nước

	II
	Các nội dung không thảo luận trực tuyến

	1
	Điều chỉnh quy hoạch phát triển Bưu chính, viễn thông và công nghệ thông tin tỉnh Lai Châu đến năm 2025 và định hướng đến năm 2030.
	Sở Thông tin và Truyền thông

	2
	Tờ trình và dự thảo Nghị quyết phân loại đơn vị hành chính cấp tỉnh, tỉnh Lai Châu.
	Sở Nội vụ

	3
	Đề án phát triển cây Mắc ca trên địa bàn tỉnh Lai Châu đến hết năm 2020 và tầm nhìn đến năm 2030.
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

* Ghi chú: Tùy tình hình cụ thể, chủ trì phiên họp có thể thay đổi nội dung cho phù hợp.